تاجلی خانم زن ستیهندۀ چالدران

دکتر حسین میرجعفری

استادیار تاریخ دانشگاه اصفهان

سپیدۀ دم چهارشنبه دوم رجب ۹۲۰ هجری مطابق با ۲۳ اوت ۱۵۱۴ م. جنگ بزرگی بین سلطان سلیم و شاه اسماعیل صفوی در دشت چالدران اتفاق افتاد. اگرچه در این نبرد ایرانیان شکست خوردند ولی شهرت جنگی خود را از بسیاری جهات جاوید کردند.

مورخان عثمانی و بعضی از مورخان ایرانی به زنانی اشاره می‌کنند که با نقاب همراه شوهرانشان مسلح و در لباس جنگ با ارتش عثمانی می‌جنگیدند و در این میان اشاره به اسیر شدن بعضی از آنها و یافرا آنها از چنگ دشمن شده است^۱.